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Kære Rikke Berg. 
 
Efter aftale sender jeg hermed DN Svendborgs forslag til en arbejdsplan, der kan sikre, at der 
kommer en afklaring i de sager, lokalforeningen har rejst om adgang til naturen. 
 
Baggrund 
DN har både nationalt og lokalt opmærksomheden rettet mod sikringen af naturen og adgangen til 
den. Det er gentagne gange påvist, at mange små biotoper – vandhuller, hegn, uopdyrkede 
områder, markveje – gradvist forsvinder. Ligeledes er det desværre tilfældet, at adgangen til 
naturen mange steder bliver begrænset. 
 
Det har i en del år været DN Svendborgs opfattelse, at der er et misforhold mellem de afgørelser, 
der er truffet af forvaltningen i Svendborg kommune og de afgørelser, der er truffet i Miljø- og 
Fødevareklagenævnet. 
 
DN Svendborg har i flere år forsøgt at etablere en dialog herom. For godt to år siden blev der 
således holdt et fællesmøde mellem (næsten alle medlemmer af) Miljø- og Naturudvalget og tre 
medlemmer af bestyrelsen for DN Svendborg. I fællesskab så vi på forskellige problemstillinger ”i 
marken”. Efterfølgende har vi, ved de aftalte møder, hvor bestyrelsesrepræsentanter mødes med 
Bruno Hansen, drøftet problemstillingen. Bruno Hansen har i længere tid opfordret DN Svendborg 
til at indsende klager, så en sagsbehandling kan finde sted, og DN Svendborg efterfølgende kan 
anke de afgørelser, der efter vores opfattelse, er i modstrid med lovgivningen. 
 
Imidlertid er der nu truffet en afgørelse om, bevidst at nedprioritere adgangsklager i forvaltningen. 
Og så er vi jo lige vidt. På denne måde opnås jo heller ikke en forvaltningspraksis, der er afstemt i 
forhold til de afgørelser, som er truffet i lignende sager af Miljø- og Fødevareklagenævnet. Dette 
ligger i forlængelsen af kommunaldirektørens ønske om at opnå god forvaltningspraksis. Men det 
kræver naturligvis, at der træffes afgørelser på dette område i forhold til de indsendte klager. 
 
Forslag 
DN Svendborg foreslår, at de klagesager, som vi har indsendt inden medio april, findes frem i 
forvaltningen og gøres til genstand for fast track sagsbehandling. 
 
Vi foreslår, at det udelukkende bliver DN Svendborgs sager, der får denne fast track behandling. 
Dels bilder vi os ind, at vores sager er nogenlunde velbelyste. Dels er det udelukkende os som 
lokalforening og del af en landsdækkende forening – og ikke privatpersoner – der kan anke sager. 
 
Vi foreslår, at der i 2. halvdel af april, afholdes et fællesmøde mellem dig, øvrige relevante 
medarbejdere i forvaltningen, herunder Birgitte Kring Frederiksen, og DN Svendborg, hvor 
eventuelle uklarheder kan drøftes. Forvaltningen afsætter derefter en medarbejder i den 
nødvendige tid. Arbejdsgangen kan formentlig blive nogenlunde rationel. Ganske vist er der en del 
sager, men dels kan der planlægges rute(r), så mange sager kan besøges på én rute og dels er det 
jo ganske få paragraffer i lovgivningen, der er i spil.  
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DN Svendborg ønsker dialog og deltager derfor meget gerne i de møder, som forvaltningen måtte 
afholde med de berørte lodsejere. Vi er bekendt med, at det praktiseres i andre kommuner.  
 
Dermed kan adgangsproblemerne formentlig i nogle tilfælde løses i forståelse mellem parterne. 
DN Svendborg foreslår en aftale om, at kommunale afgørelser foreligger medio maj, hvorefter vi 
vil gennemgå sagerne og vælge hvilke sager, der kan betragtes som typesager og derfor indbringes 
for Miljø- og Fødevareklagenævnet, hvis de kommunale afgørelser efter vores opfattelse er i 
modstrid med gældende lovgivning på området. 
 
På den måde kan vi måske hjælpe hinanden til at få afklaret den standard, der fremover vil gøre 
det lettere – og hurtigere – for sagsbehandlerne, at ekspedere klagesager om adgang. 
 
Med venlig hilsen 
René Lund Chetronoch 
Formand for DN Svendborg 
rlc.dn.svendborg@gmail.com  
svendborg@dn.dk 
Mobil: 27110544 
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